GLEISON JOSE
Verea

DRIGUES ALVES
- UNIÃO

À

CÂMARA MUNICIPAL DEF

CITO

À A

INDICAÇÃO N° 060/2022 DE 09 DE MAIO DE 2022.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

09 MAl 2022

INDICA ao Executivo Municipal que promova
esforços para tapar os buracos da estrada que liga
a Sede do Distrito de Juritianha a Localidade de
Volta do Rio.

Os munícipes, por intermédio deste parlamentar, reivindica que a Prefeitura Municipal
de Acaraú, através de sua secretária competente, promova esforços para recuperar a
estrada que conecta a Sede de Juritianha a Localidade de Volta do Rio.

Em razão das fortes chuvas do período e do transcurso natural do tempo, referida
estrada encontra-se repleta de buracos, impossibilitando o tráfego de veículos,
causando transtornos e prejuízos aos cidadãos. Portanto, indico ao Executivo Municipal
que realize a recuperação da estrada.

Outrossim, destacamos que a manutenção daquela via se impõe como imperativo de
necessidade de inúmeros cidadãos e visa garantir a segurança no trânsito, motivo pelo
qual se justifica plenamente.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente indicação, para que promova esforços para tapar os
buracos da estrada que liga a Sede do Distrito de Juritianha a Localidade de Volta do
Rio.

Termos em que,
P. Deferimento.

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau©gmail.com